
14

 پرافتخارترین بازیکن ایران کیست؟
بازیکنان مطرحی در فوتبال ایران، جام های  �

متعددی در فوتبال ایران به دست آوردند ولی 
افتخارات کدام بازیکن بیشتر و ارزشمندتر است؟

به گزارش وب سایت نود، تاکنون ۳۶ دوره 
لیگ، ۳۳ دوره جام حذفی و پنج دوره سوپرجام 
برگزار شده است. به جز این تیم های ایرانی دو بار 
قهرمان جام باشگاه های آسیا و یک بار قهرمان 
جام در جام آسیا شده اند. بازیکنان ایرانی در 
رقابت های داخلی در دو رقابت لیگ و جام حذفی 
شرکت کرده اند. به جز این، چند دوره ای سوپرجام 
هم برگزار شده است. برای جمع بندی افتخارات 
و جام های هر مربی به هر کدام از رقابت ها با 
توجه به اهمیت و اعتبار آن امتیازی در نظر 
گرفته شده است.با صرف نظرکردن از رقابت های 
بین قاره ای که تیم های ایرانی حضور معدودی 
در آن داشته اند، بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
معتبرترین آوردگاه بین المللی برای نمایندگان 
ایران است که برای این بازی ها بیشترین امتیاز 
در نظر گرفته شده؛ البته هنوز هیچ تیم ایرانی اي 
موفق به قهرمانی در آن نشده است. پس از لیگ 
قهرمانان آسیا، به ترتیب جام باشگاه های آسیا، 
جام در جام باشگاه های آسیا، لیگ سراسری 
کشور، جام حذفی و سوپرجام دارای امتیاز هستند.
پس از جمع بندی افتخارات بازیکنان ایرانی با این 
مکانیسم، پنج بازیکن پرافتخار فوتبال ایران به 

قرار زیر هستند.
۵. مهدی رحمتی

مهدی رحمتی فوتبال حرفه ای خود را در 
فجرسپاسی آغاز کرد و در آن تیم به قهرمانی 
جام  حذفی دست یافت. رحمتی بیشتر دوران 
بازیگری خود را در استقلال پشت سر گذاشت و 
در چندین مقطع در این تیم بازی کرد و همراه این 
تیم دو قهرمانی لیگ و دو جام حذفی به دست 
آورد. حضور این دروازه بان در سپاهان هم توأم با 
افتخار بود و دو بار فاتح لیگ شد. رحمتی با چهار 
قهرمانی لیگ و سه قهرمانی در جام حذفی با ۳۶ 
امتیاز پنجمین بازیکن پرافتخار فوتبال ایران است.

۴. بهروز رهبری فر
پرسپولیس در دهه ۷۰ در بهترین سال های 
خود بود و جام های زیادی را به دست آورد. 
یکی از اعضای مؤثر این تیم بهروز رهبری فر بود. 
رهبری فر با پرسپولیس چهار دوره جام آزادگان و 
یک دوره لیگ برتر را فتح کرد و در جام حذفی هم 
به قهرمانی رسید. این بازیکن یک فصل در پاس 
بازی کرد که آنجا هم سهم رهبری فر قهرمانی 
بود. این بازیکن با شش قهرمانی لیگ و یک 
قهرمانی حذفی صاحب ۴۰ امتیاز است و در رده 

چهارم بازیکنان پرافتخار ایران است.
۳. احمدرضا عابدزاده

احمدرضا عابدزاده در استقلال روزهای 
درخشانی را پشت سرگذاشت و با این تیم قهرمان 
ایران شد و پس از آن قهرمانی آسیا را به دست 
آورد. عابدزاده پس از آن در یک نقل و انتقال 
جنجالی به پرسپولیس پیوست و چهار قهرمانی 
در لیگ و یک قهرمانی جام حذفی به دست آورد 
تا با پنج قهرمانی لیگ، یك قهرماني جام حذفی 
و یک قهرمانی جام باشگاه های آسیا با ۴۴ امتیاز 

سومین بازیکن پرافتخار تاریخ فوتبال ایران باشد.
۲. محرم نویدکیا

سپاهان قدرت بلامنازع فوتبال ایران در دهه 
۸۰ تا اوایل دهه ۹۰ بود و جام های زیادی به 
دست آورد که محرم نویدکیا پای ثابت تمام 
قهرماني هاي زردپوشان اصفهانی بود. محرم 
پنج دوره قهرمان لیگ و چهار دوره قهرمان جام 
حذفی شد و با ۴۶ امتیاز دومین بازیکن پرافتخار 
فوتبال ایران است. او رکوددار بیشترین تعداد 

قهرمانی در یک تیم است.
۱. جلال حسینی

جلال حسینی چندین رکورد را به نام خود در 
فوتبال ایران ثبت کرده است که برخی از این رکوردها 
باعث شد تا او پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران 
شود. او با هفت قهرمانی لیگ رکورددار قهرمانی 
لیگ است و تنها بازیکنی است که با سه تیم مختلف 
(سایپا، سپاهان و پرسپولیس) به قهرمانی دست 
یافته است. سیدجلال با پرسپولیس به سه قهرمانی 
سوپرجام و یک قهرمانی جام حذفی دست یافته و 
با ۵۲ امتیاز پرافتخارترین بازیکن تاریخ ایران است.
افشین پیروانی، حسین عبدی، ادموند بزیک، مهدی 
هاشمی نسب، حسین پاپی، حمید استیلی و جواد 

زرینچه از دیگر بازیکنان پرافتخار ایران هستند.

جهانبخش، بهترین بازیکن 
ماه دسامبر  برایتون

بازیکن ایرانی برایتون به عنوان بهترین بازیکن  �
ماه دسامبر تیم انگلیسی انتخاب شد. به گزارش 
سایت تلگراف، علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی 
برایتون با گل زیبایی که در دیدار برابر چلسی به 
ثمر رساند نقش بزرگی در تساوی ارزشمند تیمش 
داشت. این بازیکن در بازی برابر بورنموث نیز 
توانست برای برایتون گل زنی کند  تا در نهایت با 
۶۵ درصد آرا به عنوان بهترین بازیکن ماه دسامبر 
باشگاه برایتون انتخاب شود.بهترین بازیکن ماه 
هر باشگاه در لیگ برتر در پایان آن ماه از سوی 
هواداران مشخص می شود و این برای اولین بار 
است که جهانبخش توانسته این مهم را در تیم 

برایتون به دست آورد.

۱۷ دی، سالگرد غلامرضا تختی
برای پهلوانی که بنده مقام و ثروت 

نشد
«پای راستم شدیدا آسیب دید، پزشک تیم در حال  �

بانداژ پایم بود که به طور اتفاقی غلامرضا در حال عبور 
از رختکن این صحنه را مشاهده کرد، دکتر بلافاصله 
رو به من کرد و گفت حریفت فهمید؛ دیگر کارت تمام 
است! سرمربی هم از من خواست انصراف بدهم و 
کشتی نگیرم اما کشتی گرفتم و غلامرضا حتی یک بار 
هم به سمت پای آسیب دیده ام حمله نکرد. در آخر 
هم تختی با نتیجه مساوی و به خاطر وزن بیشتر به 
من باخت اما برنده واقعی او بود. آن مبارزه پاک ترین 
مبارزه عمرم بود». به گزارش ایسنا، این قصه یا افسانه 
نیست، خاطره الکساندر مدوید اسطوره کشتی جهان 
و دارنده سه مدال طلای المپیک و هفت مدال 
طلای جهان از جهان پهلوان کشتی ایران است؛ 
قطره ای کوچک از دریای معرفت و جوانمردی تختی، 
گوشه ای از رمز و راز ماندگاری تختی، بی جهت نیست 
که می گویند فقط «غلامرضا» بود که می توانست 
«تختی» شود. باورش سخت است روزگاری نه چندان 
دور، پایتخت شلوغ و پرهیاهوی این روزها، پهلوانی 
داشت اسطوره ای که بی ادعا همه زندگی اش وقف 
مردم بود و هیچ وقت سهم خواهی نکرد، برای مردم 
زندگی کرد و تا حد توان گره از مشکلاتشان باز می کرد. 
پهلوانی که به عشق مردم زیست و عجیب اینکه به 
عشق مردم رفت! تختی این روزها از همیشه برایمان 
غریبه تر است. از تختی می گوییم و می نویسیم اما 
هنوز هم باورش نداریم. با حرارت و احساس خاصی 
از بذل و بخشش و مهربانی تختی می گوییم و 
می شنویم اما باز هم گوشه ذهن مان باورش نداریم 
چراکه با متر و معیارهای ما فرسنگ ها فاصله دارد.
دنیا با همه وسعت و زرق و برقش برای تختی قفسی 
بیش نبود و بسان پرنده ای خیلی زود از این قفس پر 
کشید و به آسمان رفت تا مردم و دوستدارانش امروز 
در پنجاه ودومین سالگرد رفتنش در ابن بابویه، یاد او را 
به رسم هرساله گرامی بدارند؛ پهلوان و قهرمانی که 
یک طلا و دو نقره المپیک، دو طلا و دو نقره جهان و 
یک طلای بازی های آسیایی را در ویترین افتخاراتش 
دارد.تختی برای مدال ها و افتخاراتش تختی نشد که 
اگر این گونه بود امروز ده ها و صدها تختی داشتیم؛ 
پهلوانی که چه در میدان مبارزه و پنجه در پنجه 
حریفان و چه در کوچه و خیابان مردی و مردانگی 
را معنا کرد و هیچ گاه بنده پست و مقام و ثروت نشد.
این روزها بیش از هر زمانی مردم نبودنت را حس 

می کنند، روحت شاد پهلوان ابدی.

سعید معروف: 
مسابقات چین شانس آخر 

برای المپیکی شدن است
کاپیتان تیم  ملی والیبال ایران گفت: ما شانس  �

دیگری جز رقابت های چین برای المپیکی شدن نداریم.
رقابت های والیبال انتخابی المپیک قاره آسیا، از امروز 
در چین آغاز شده و تا بیست ودوم همین ماه پیگیری 
می شود تا تیم قهرمان و صعودکننده به المپیک 
معرفی شود. سعید معروف کاپیتان تیم ملی والیبال 
ایران در نشست خبری رقابت های انتخابی المپیک 
قاره آسیا در شهر جیانگن کشور چین، اظهار کرد: 
جهت حضور در تورنمنت بسیار مهمی به این  کشور 
آمده ایم. مشکلاتی در روند آماده سازی ما وجود داشت 
اما همچنان خود را مدعی این رقابت ها می دانیم.او با 
بیان اینکه همه تیم ها برای این رقابت ها آماده هستند، 
توضیح داد: ما شانس دیگری به جز این مسابقات برای 
صعود به المپیک نداریم و به همین دلیل باید با تمام 
توان مقابل رقبا حاضر شویم. مسابقات چین آخرین 

فرصت برای المپیکی شدن ما است.

کولاکوویچ:
 راهی جز مبارزه برای کسب 

سهمیه المپیک نداریم
ایگور کولاکوویچ در نشست خبری مسابقات  �

والیبال انتخابی المپیک در گروه مردان که در هتل 
محل اسکان تیم ها در جیانگمن برگزار شد، گفت: 
این تورنمنت برای تیم ایران بسیار مهم است و 
شش روز سخت را خواهیم داشت.او با یادآوری 
اینکه همه تیم ها می خواهند در المپیک حضور 
داشته باشند، تأکید کرد: به همین دلیل، مبارزه 
بزرگی در پیش خواهد بود.سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران ادامه داد: همان گونه که کاپیتان 
معروف گفت، تیم ایران مشکلاتی در هفت روز 
گذشته اردوی آماده سازی داشت، اما فکر می کنم 
این سختی ها تیم را برای لحظات سخت این 
تورنمنت آماده تر می کند.او تأکید کرد: هدف تیم 
ملی والیبال ایران حضور در بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو است و تمام تلاش خود را برای بهترین 
نمایش خواهیم داشت.کولاکوویچ ادامه داد: 
مشکلاتی از قبیل مصدومیت بازیکنان داشتیم که 
امیر غفور و فرهاد قائمی در باشگاه خود مصدوم 
شدند. همچنین مشکلاتی برای سلامتی بازیکنان 
در اردو پیش آمد که چند بازیکن ما و همچنین 
تیم ملی زنان ایران دچار سرماخوردگی شدند.
او در پایان گفت: باز هم تأکید می کنم که این 
مشکلات، تیم ایران را آماده تر می کند و بازیکنان 
آماده ای داریم که در باشگاه ها بازی کردند و در 
اردوی تیم ملی به شرایط مطلوب رسیدند. در 
نهایت، راهی جز مبارزه کردن برای کسب سهمیه 

و پیروزشدن نداریم.

ورزش

فوتبال خبر

سال هفدهم    شماره 3617 سه شنبه   17 دى 1398

شرق: رقابت هاي والیبال انتخابي المپیک مردان قاره آسیا از امروز با 
حضور هشت تیم در چین آغاز مي شود. هشت تیمي که چندي پیش 
در جریان مسابقات قهرماني آسیا توانستند جواز شرکت در این میدان 
گزینشي را به دست آورند. ایران، استرالیا، چین، کره  جنوبي، چین تایپه، 
قزاقستان، قطر و هند تیم هایي هستند که در این پیکارها در دو گروه 
چهار تیمي مصافي حساس و دشوار را با هم خواهند داشت، چراکه 
تنها یک تیم از مسابقات انتخابي سهمیه حضور در بازي هاي المپیک 
۲۰۲۰ توکیو را به دست مي آورد و آن تیم، تیم قهرمان مسابقات است. 
روي کاغذ و با توجه به قهرماني ایران در مسابقات قهرماني ۲۰۱۹ آسیا 
و البته تثبیت جایگاهش در صدر جدول رده بندی قاره، این تیم ملي 
کشورمان است که بخت نخست براي کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
به حساب مي آید، اما آنچه باید به آن خیلي توجه کرد، این است که 
در چنین رویدادهاي سرنوشت سازي که حکم مرگ و زندگي را دارد، 
نمي توان با پیش بیني هاي روي کاغذ هیچ تیمي را از پیش برنده دانست.
چین تایپه، قزاقستان و چین به ترتیب رقباي ایران در دور گروهي 
مسابقات هستند. شاید سخت ترین بازي در این مرحله برابر چین میزبان 
باشد که خودش را تا حدودي مدعي قهرماني هم مي داند؛ اما چالش 
اصلي از دور بعدي است که ایران احتمالا باید با رقباي صاحب نام خود 
یعني کره  جنوبي و استرالیا در مرحله نیمه نهایي و فینال روبه رو شود. 
به ویژه رویارویي با استرالیا که قطعا دیداري دشوار خواهد بود. استرالیا 
در جریان مسابقات قهرماني آسیا توانست ایران را در تهران شکست 
دهد؛ اگرچه این نتیجه در فینال توسط سعید معروف و یارانش جبران 

شد.
 از سال ۱۹۶۴ و المپیکي شدن والیبال، تیم ملي والیبال ایران پنج 
بار براي حضور در المپیک تلاش کرد که در نهایت طلسم ۵۲ ساله 
در چهارمین حضور در رقابت هاي انتخابي شکست. طلسمي که 
نسل طلایي والیبال کشورمان در مسابقات انتخابي المپیک ۲۰۱۶ ریو 
با ازمیان برداشتن قدرت هایي مانند لهستان و کانادا آن را شکستند. 
بلندقامتان والیبال ایران که در چند سال اخیر فاصله خوبي را با رقباي 
آسیایي شان ایجاد کرده اند، حالا براي گرفتن جواز شرکت در بازي هاي 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو به نوعي محکوم به پیروزي هستند. موضوعي که 

ایگور کولاکوویچ، سرمربي این تیم هم به آن اعتراف کرده است. 
البته باید چالش هایي را که کولاکوویچ در هفته هاي اخیر با آن 

دست و پنجه نرم کرده و در طول مسابقات نیز با آن روبه رو خواهد بود 
هم در نظر گرفت. کولاکوویچ درحال حاضر بازیکنان شاخصي مانند 
امیر غفور، عادل غلامي و فرهاد قائمي را به دلیل مصدومیت در اختیار 
ندارد و قطعا غیبت آنها تأثیر خود را در رقابت هاي انتخابي خواهد 
گذاشت. برگزارنشدن دیدارهاي تدارکاتي، پیش از این مسابقات هم از 
دیگر چالش هایي است که گفته مي شود ممکن است براي ایران در 
چین خطرساز باشد و مانع از ایجاد هماهنگي لازم بین بازیکنان از 
ابتداي بازي ها شود. به هر شکل باید منتظر ماند و دید که آیا سرمربي 
مونته نگرویي تیم ملي والیبال کشورمان مي تواند دومین حضور در 

بزرگ ترین رویداد ورزشي دنیا را براي این نسل طلایي رقم بزند یا خیر.
سعید معروف، جواد کریمي، سیدمحمد موسوي، علي شفیعي، 
علي اصغر مجرد، رضا عابدیني، شهرام محمودي، پوریا یلي، میلاد 
عبادي پور، پوریا فیاضي، مجتبي میرزاجانپور، مرتضي شریفي، محمدرضا 
مؤذن و محمدرضا حضرت پور ۱۴ بازیکن اعزامي به رقابت هاي انتخابي 
المپیک ۲۰۲۰ چین هستند. گفتني است که تیم ملي والیبال ایران پیش 
از این در رقابت هاي انتخابي المپیک که در سطح جهاني برگزار مي شد 
هم شرکت کرد که در آن توفیقي نداشت. با تصمیم فدراسیون جهاني 
والیبال رقابت هاي کسب سهمیه در دو مرحله برگزار شد. در مرحله 
نخست تیم ها در شش گروه چهار تیمي با یکدیگر رقابت و در نهایت 
تیم برتر هر گروه جواز حضور در المپیک توکیو را کسب کرد. مرحله 
دوم نیز رقابت هاي قاره اي است که تعیین کننده سایر تیم ها براي حضور 
در المپیک خواهد بود. تیم ایران در مرحله اول با تیم هاي روسیه، کوبا 
و مکزیک هم گروه شد که در پایان ایران با دو پیروزي مقابل تیم هاي 
کوبا و مکزیک و یک شکست برابر روسیه میزبان از راهیابي به المپیک 
۲۰۲۰ بازماند. در این مسابقات تیم برتر هر گروه مستقیم جواز حضور در 

المپیک را به دست آورده است.
برنامه بازي هاي تیم ملي والیبال مردان ایران در انتخابي المپیک به این 
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بانوان والیبالیست به دنبال کسب تجربه نه صعود
رقابت هاي والیبال انتخابي المپیک قاره آسیا در حالي در بخش 

مردان و زنان به طور هم زمان برگزار مي شود که در این دوره ایران براي 
نخستین بار در بخش بانوان نماینده خواهد داشت. تیم ملي والیبال 
زنان ایران که حتي سابقه صعود به جمع چهار تیم برتر آسیا را هم 
ندارد، چند ماه قبل در مسابقات قهرماني آسیا پیشرفت چشمگیری از 
خود نشان داد و با قرارگرفتن در جمع هشت تیم برتر، مجوز حضور در 
رقابت هاي انتخابي المپیک را کسب کرد. مسابقات زنان با میزباني تایلند 
برگزار مي شود. بدون شک کسي از این تیم که تاکنون بهترین جایگاهش 
کسب عنوان های هفتمي و هشتمي آسیا بوده، توقعي براي کسب 
سهمیه ندارد، چراکه در این بخش هم تنها تیم قهرمان است که سهمیه 
المپیک را به دست مي آورد. بانوان والیبالیست ایراني در شرایطي به 
این رقابت ها اعزام شدند که در چند ماه اخیر تیمشان به دلیل نداشتن 
سرمربي در بلاتکلیفي به سر مي برد. دلیل تمام این بلاتکلیفي ها، 
برگزارنشدن انتخابات ریاست فدراسیون والیبال بود. این مجموعه یک 
سال تمام بدون رئیس با سرپرست موقت اداره شد. تیم ملي والیبال 
زنان در شرایطي زمان زیادي را براي آماده سازي در مسابقات تایلند از 
دست داد که حتي زمزمه این وجود داشت که ممکن است به تایلند 
هم اعزام نشوند. بااین حال در فاصله دو ماه مانده به برگزاري مسابقات، 
موافقت با حضور این ملي پوشان در رقابت های انتخابي تایلند گرفته 
شد، اما منوط به اینکه بازیکنان امید و جوانان در ترکیب این تیم قرار 
بگیرند. میترا شعبانیان، سرمربي تیم ملي بانوان در این باره مي گوید: «با 
توجه به اتفاقاتي که در این یک سال اخیر افتاده است، تصمیم گرفتیم 
جوان ها را به این مسابقات اعزام کنیم. ما مي دانیم که نمي توانیم در 
آسیا مقام بیاوریم، براي همین جوان ترها را به این میدان مي بریم تا 

حداقل کسب تجربه کنند».
تیم ملي والیبال زنان ایران در دور گروهي باید به مصاف قزاقستان، 
کره  جنوبي و اندونزي برود. این انتظار از بانوان والیبالیست مي رود که 
به جز تقابل با کره جنوبي که جزء قدرت هاي برتر آسیاست، در دو بازي 
دیگر نمایش خوبي از خود نشان دهند و حتي برنده از زمین بیرون بیایند.
برنامه بازي هاي تیم ملي والیبال بانوان ایران در انتخابي المپیک به این 
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والیبال در مسیر المپیک

شرق: در شرایطي که تیم هاي لیگ برتر فوتبال ایران 
خودشان را آماده حضور در اردوهاي خارج از کشور 
براي تعطیلات نیم فصل مي کردند، ابلاغیه سازمان 
بازرسي کل کشور مبني بر لغو تمام اردوهاي تیم هاي 
ورزشي در تعطیلات نیم فصل، معادلات آماده سازي 
تیم ها را برهم زد.ماجرا از این قرار بود که لیگ برتر 
ایران بعد از تعطیلي هاي پي درپي سرانجام در تاریخ ۶ 
دي ماه به پایان رسید و تیم ها براي حضور هرچه بهتر 
در نیم فصل دوم تصمیم گرفتند اردوهاي خارجي را 
در دستور کار قرار دهند. پیش تر وزارت ورزش به دلیل 
خارج نشدن بي رویه ارز از کشور و همچنین صرفه جویي 
بیشتر در هزینه ها از فدراسیون هاي مختلف درخواست 
کرده بود که در صورت امکان از برگزاري اردو و 
دیدارهاي تدارکاتي در خارج از کشور پرهیز کنند. این بار 
اما شرایط کمي متفاوت است؛ بعد از ترور سردار قاسم 
سلیماني توسط نیروهاي آمریکایي در بغداد، سازمان 
بازرسي کل کشور به دلیل مسائل امنیتي «دستور» داده 
تا تیم هاي باشگاهي تمامي اردوهاي خارجي خود را 
لغو کنند و محمدرضا تابش، مدیرعامل سپاهان، نیز در 
گفت وگو با خبرگزاري فارس این موضوع را تأیید کرد 
که اردوي تیمش به دلیل مسائل امنیتي و نه مالي در 
ترکیه لغو شده است. حالا که موضوع امنیتي است، این 
سؤال مطرح مي شود که آیا کشورهاي مقصد تیم هاي 

ایراني، از لحاظ امنیتي خطري درونشان دارند یا نه؟
ترکیه؛ امنیت «همان همیشگي»

تیم فوتبال سپاهان که با هدایت امیر قلعه نویي 
از مدعیان جدي قهرماني در لیگ امسال محسوب 
مي شود، با نایب قهرماني در نیم فصل نشان داد عزم 
مجموعه باشگاه کسب رتبه نخست است، به همین 
دلیل از مدت ها قبل برنامه حضور این تیم در آنتالیای 
ترکیه تصویب شد تا با آغاز تعطیلات و بعد از سال 
نو میلادي ۲۰۲۰، این تیم عازم کشور ترکیه و شهر 

آنتالیا شود تا اردویي ۱۰ روزه را برگزار کند. تیم فوتبال 
تراکتور نیز که بعد از رفتن مصطفي دنیزلي با چهار 
برد پیاپي به جمع مدعیان قهرماني بازگشته، همانند 
سپاهان قرار بود اردویي چندروزه را در ترکیه برگزار کند 
که با این ابلاغیه اردوي نماینده تبریز و اصفهان نیز در 
خارج از کشور لغو شده است. ترکیه یکي از کشورهایي 
است که اصولا نسبت به مسائل سیاسي، حامي منافع 
جمهوري اسلامي ایران بوده و موضعي مشترک نسبت 
به اتفاقات اخیر نیز اتخاذ کرده است، بااین حال برگزاري 
اردو در این کشور نیز با دستور سازمان بازرسي کل 

کشور لغو شد. 
امارات؛ هم پیمان عربستان و تصمیمي منطقي

همچنین تیم فوتبال شهر خودرو نیز با مربیگري 
یحیي گل محمدي همانند فصل قبل از مدعیان اصلي 
قهرماني محسوب مي شود که با مصوبه هیئت مدیره 
قرار شد به باشگاه ایرانیان دوبي برود و بعد از اردویي 
هشت روزه در کشور امارات، مستقیما به بوشهر برود 
تا هفته هفدهم لیگ برتر را آغاز کند. برگزاري اردو 
در دوبي از سوي تیم هاي ایراني امري است که طي 
سالیان اخیر رخ داده و این شهر یکي از محبوب هاي 

تیم هاي باشگاهي ایران است.
 شرایط برگزاري اردو در امارات اما کمي متفاوت 
از ترکیه است، چراکه این کشور یکي از حامیان اصلي 
سیاست دولت عربستان است و منطقي به نظر 
مي رسید که اردو در این کشور با توجه به شرایط امروز 
منطقه لغو شود. همچنین امارات یکي از کشورهایي 
بود که سنگ اندازي هاي زیادي براي تیم هاي باشگاهي 
ایراني در لیگ قهرمانان آسیا کرد و میزباني باشگاه هاي 
ایراني را در این کشور (براي کشور ثالث) رد می کرد 
و آن را نمي پذیرفت.تیم فوتبال استقلال نیز بعد از 
کش وقوس فراوان و عدم توافق با استراماچوني، 
با فرهاد مجیدي به توافق رسید و با او قراردادي 

را به امضا رساند. طبق گفته اعضاي هیئت مدیره 
باشگاه استقلال، اردویي ۱۰ روزه در یکي از کشورهاي 
خلیج فارس (امارات) به امضا رسیده بود، اما فرهاد 
مجیدي تصمیم گرفت به دلیل نزدیک بودن تقابل با 
فولاد خوزستان، این اردو را لغو کند. لغوشدن این اردو 
پیش از ابلاغیه سازمان بازرسي کل کشور اعلام شده 
بود و درواقع در بین تیم هاي مدعي عنوان قهرماني، 
فقط باشگاه استقلال بود که برنامه ریزي زمستاني اش 

پیش از نیم فصل دوم به هم نخورد.
قطر؛ بدشانس مثل پرسپولیس

شرایط تیم فوتبال پرسپولیس اما کمي متفاوت تر 
از سایر تیم هاست. بعد از مشکلاتي که کالدرون با 
مدیریت باشگاه پیدا کرد، یکي از شروط اصلي گابریل 
کالدرون بعد از جذب دو بازیکن باکیفیت، حضور ۱۰ 
روزه اردوي پرسپولیس در کشور قطر بود که کالدرون 
نسبت به این موضوع تأکید ویژه اي داشت. سرمربي 
آرژانتیني سرخ ها که البته هنوز بازگشتش به ایران و 
تیم پرسپولیس مشخص نیست، به اعضاي هیئت مدیره 
اعلام کرده بود که براي حضور هرچه بهتر تیم در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و حضوري بهتر در 
نیم فصل دوم لیگ برتر، بهتر است اردویي چندروزه در 
کشور قطر برگزار شود تا تیم به آمادگي بالاتري نسبت 
به قبل برسد. حالا با این ابلاغیه، به صورت اتوماتیک وار 
اردوي چندروزه پرسپولیس در این کشور و کمپ 
باشگاه الشحانیه لغو شده است. گفتني است طبق 
توافق، قرار بود پرسپولیس یک دیدار دوستانه نیز با تیم 
الشحانیه بین دو نیم فصل برگزار کند و حالا مشخص 
نیست با لغو این اردو طبق دستور سازمان بازرسي 
کل کشور، آیا پرسپولیسي ها باید غرامت لغو این اردو 
را پرداخت کنند یا خیر. هرچند تأمین مالي این اردو 
نیز فعلا روي هوا بود. با توجه به اینکه کشور قطر نیز 
یکي از حامیان ایران در منطقه است، به نظر مي رسید 

مشکلي با برپایي اردو در این کشور نباشد، اما چند روز 
پیش اردوي تیم ملي فوتبال آمریکا نیز براي حضور در 
این کشور، با دستور رئیس فدراسیون این کشور لغو شد 
تا نشان دهد شرایط منطقه، حتي در قطر نیز آن طور که 

باید «سفید» نیست.
«دستور» جاي «پیشنهاد» را گرفت

اتخاذ چنین تصمیمي از سوي مقامات ایران 
پیش تر نیز سابقه داشته است. در تاریخ ۸ مرداد ۱۳۹۷ 
وزارت ورزش با ارسال نامه اي به فدراسیون هاي زیر 
نظر خود اعلام کرد در صورتي که نیاز صددرصد به 
برگزاري اردوهاي خارج از کشور نیست، تیم هاي 
خود را به اردوهاي خارجي نفرستید. وزارت ورزش 
همچنین اعلام کرده فدراسیون ها اردوهاي خارجي و 
دیدارهاي دوستانه در خارج از کشور را لغو کنند، اما 
تیم هاي باشگاهي فوتبال ایران نسبت به این موضوع 
واکنشي نشان ندادند و البته تبعیت نیز نکردند، چراکه 
به طورمثال تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال که اتفاقا 
هر دو از تیم هاي دولتي زیر نظر وزارت ورزش هستند، 
با برپایي اردو در کشور ترکیه، پیش فصل لیگ نوزدهم 
را در این کشور گذراندند. تیم فوتبال سپاهان و تراکتور 
نیز به همین ترتیب در ترکیه اردوهاي تدارکاتي خود را 
تشکیل دادند و بعد از ۱۰ روز به ایران بازگشتند. فقط 
تیم فوتبال شهر خودرو با مربیگري گل محمدي بود که 
به دلیل مشکلات مالي تصمیم گرفت اردوي خارج از 
کشور را لغو و در تهران چند دیدار تدارکاتي را براي 
تیمش طراحي کند. این بار اما پیشنهاد وزارت ورزش 
جاي خود را به دستور و ابلاغ از سوي سازمان بازرسي 
کل کشور داد و حالا تیم هاي باشگاهي «باید» تمام 
اردوهاي خارجي خود را لغو و در داخل کشور برگزار 
کنند. هرچند که همین حالا شنیده مي شود باشگاهي 
مثل پرسپولیس در حال رایزني است تا جواز سفر به 

اردوي قطرش را بگیرد.

شوراي برون مرزي وارد شد
لغو اردوهاي فوتبالي ایران
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